

UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA FAKULTAS BISNIS

Jln. PGRI I Sonosewu No 117 Yogyakarta. Kotak Pos 1123 -55182 email: fakultasbisnis@upy.ac.id Telp (0274) 376808

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BISNIS UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA Nomor: 02/SK-SDI/FB-UPY/VII/2023

Tentang

DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN (DPL) STUDI DUNIA INDUSTRI (SDI) FAKULTAS BISNIS UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa Dekan Fakultas Bisnis Universitas PGRI Yogyakarta

Menimbang:

- a. Berdasarkan Keputusan Rektor Universitas PGRI Yogyakarta dalam buku Pedoman Akademik Universitas PGRI Yogyakarta, maka akan dilaksanakan Studi Dunia Industri (SDI) yang sesuai dengan sebaran mata kuliah pada kurikulum berbasis kompetensi mengacu KKNI;
- b. Sehubungan butir a. di atas maka perlu diterbitkan Keputusan Dekan tentang Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) Studi Dunia Industri (SDI) Fakultas Bisnis Universitas PGRI Yogyakarta;
- c. Salah satu persyaratan selesai studi mahasiswa Fakultas Bisnis Universitas PGRI Yogyakarta Jenjang Strata 1 adalah mengikuti perkuliahan Studi Dunia Industri (SDI);
- d. Penyelenggaraan Studi Dunia Industri (SDI) diperlukan Dosen Pembimbing Lapangan (DPL).

Mengingat:

- a. Undang-Undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi
- b. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Perguruan Tinggi;
- c. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia No. 123/M/KPT/2019 tentang Magang Industri dan Pengakuan Satuan Kredit Semester Magang Industri untuk Program Sarjana dan Sarjana Terapan;
- d. Keputusan menteri Pendidikan dan kebudayaan No. 754/P/2020 tentang Indikator Kinerja Utama Perguruan Tinggi Negeri dan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan:
- e. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi No. 9 Tahun 2020 tentang Kebijakan Pengalihan Akreditasi Program Studi dari Badan Akreditasi nasional Perguruan Tinggi ke Lembaga Akreditasi Mandiri
- f. Peraturan Badan Akreditasi nasional Perguruan Tinggi No. 8 Tahun 2021 tentang Instrumen Akreditasi program Studi Lingkup Ekonomi, Manajemen, Bisnis dan Akuntansi;
- g. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 186/M/2021 tentang Program Studi yang Diakreditasi oleh Lembaga Akreditasi Mandiri;
- h. Keputusan Rektor Universitas PGRI Yogyakarta Nomor: 055.11/SK/REKTOR-UPY/IX/2014 tentang Penetapan Kurikulum Berbasis Kompetensi (KBK) Mengacu Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia (KKNI):
- Keputusan Rektor Universitas PGRI Yogyakarta Nomor: 121.1/SK-REKTOR/UPY/XII/2020 tentang Penerapan Kurikulum Merderka Belajar – Kampus merdeka Program Sarjana dan Sarjana Terapan Universitas PGRI Yogyakarta;
- j. Keputusan Rektor Universitas PGRI Yogyakarta Nomor: 083/SK/REKTOR-UPY/VI/2021 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Pejabar Struktural;
- k. Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi Nomor: 13/SK-SDI/FE-UPY/V/2018 tentang pelaksanaan Studi Dunia Industri (SDI) bagi mahasiswa di lingkungan Fakultas Ekonomi:
- Keputusan Dekan Fakultas Bisnis Nomor: 01/SK-SDI/FB-UPY/VI/2023 tentang Panduan Studi Dunia Industri (SDI) 2023 Fakultas Bisnis Universitas PGRI Yogyakarta;
- m. Pedoman akademik Universitas PGRI Yogyakarta tahun akademik 2018/2019;
- n. Pedoman akademik Universitas PGRI Yogyakarta tahun akademik 2019/2020;
- o. Pedoman akademik Universitas PGRI Yogyakarta tahun akademik 2020/2021.

MEMUTUSKAN

Menetapkan Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) Studi Dunia Industri (SDI) Fakultas Bisnis Universitas

PGRI Yogyakarta Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024.

Menugaskan kepada dosen dengan susunan sebagaimana terlampir pada Surat Keputusan Pertama

ini sebagai Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) Studi Dunia Industri (SDI) di lingkungan

Fakultas Bisnis Universitas PGRI Yogyakarta

Kedua Keputusan ini berlaku untuk semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024.

Ketiga Surat Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dan disampaikan kepada yang

> bersangkutan untuk diindahkan dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan ditinjau kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan.

> > RSITAS

Ditetapkan di: Yogyakarta Pada Tanggal: 11 Juli 2023

Dekan,

Ratna Purnama Sari, M.Si., Akt., CPA NIS. 19880807 201404 2 007

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Bisnis Nomor: 02/SK-SDI/FB-UPY/VII/2023

Kelompok	No	Nama Mahasiswa	NPM	Prodi	Kelas	Keterangan	Dosen Pembimbing Lapangan
45	1	Lathifah Nirbita Andini	20133200149	Manajemen	В	Ketua	Inayat Hanum Indriati, S.E., M.M.
	2	Azzizatul Nuraini Safitri	20133200005	Manajemen	В	Anggota	
	3	Ratih Sukma Dewi	20133200012	Manajemen	В	Anggota	
	4	Eter Rosa Ayu	20133200006	Manajemen	В	Anggota	
46	5	Ridho Naldi Pramudo	20133200082	Manajemen	A3	Ketua	Inayat Hanum Indriati, S.E., M.M.
	6	Nasrudin Aji Santoso	20133200077	Manajemen	A3	Anggota	
	7	Isksandar Zikrulloh	20133200115	Manajemen	A3	Anggota	
	8	Anang Maruf Hidayatuloh	20133200170	Manajemen	A3	Anggota	

Yogyakarta, 11 Juli 2023 Dekan Fakultas Bisnis

Ratna Purnama Sari, S.E., M.Si., Akt., CPA

NIS. 19880807 201404 2 007